
 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 1/8 

 

 

 

 

 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant 

 

 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

 

 

 Školní rok 2023/2024 

 
 Třída KPL3 

 

 Obor  Lesní mechanizátor 

 

 

 

       

1. Členové zkušební komise 

2. Rozpis písemné závěrečné zkoušky  

3. Rozpis praktické zkoušky z odborného výcviku 

4. Rozpis ústní závěrečné zkoušky 

5. Hodnotící tabulka pro členy zkušební komise 

6. Informace 

  

 

 

 

 

 

Vypracoval/a: Mgr. Yvona Baboráková Schválil: Ing. Miroslav Kudrna 

                  třídní učitel     ředitel školy 

 

 

Frýdlant dne 29. 5. 2024 

 

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 2/8 

 

1. ČLENOVÉ ZKUŠEBNÍ KOMISE  

J M E N O V Á N Í 

Ředitel Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, 

na základě ustanovení § 74 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon ), ve znění pozdějších předpisů, jmenuje 

členy zkušební komise pro závěrečné zkoušky konané ve školním roce 2023/24. 

 

v oborech vzdělání  41-56-H/01 Lesní mechanizátor 

       

ve třídě  KPL 3 

 

Složení zkušební komise: 

Předseda:  Ing. Radovan Kopečný 

Místopředseda: Ing. Jaroslav Palarec 

Třídní učitelka: Mgr. Yvona Baboráková 

 

 

Obor 41-56-H/01 Lesní mechanizátor 

Členové:  Ing. Hana Vlkanova, Ing. Ludvík Řičář, Luděk Mazánek, Martin 

Roušal, 

 

Odborník z praxe:      Josef Plaček  

  

 

 

 

Termín konání zkoušky: 
Písemná zkouška        3. 6. 2024 

Praktická zkouška z odborného výcviku          4. 6. – 12. 6. 2024 

Ústní zkouška        14. 6. 2024 

 

 

Věřím, že svědomitým plněním úkolů v rámci svěřené funkce a dodržováním platných právních 

předpisů přispějete ke zdárnému průběhu závěrečných zkoušek. Za vykonanou práci vám 

děkuji. 

     

 

Ing. Miroslav Kudrna 

ředitel školy                                                                                Ve Frýdlantu 2024-03-31 
 

 

 

 

 

 

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 3/8 

 

2. ROZPIS PÍSEMNÉ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY  
 

Rozdělení žáků 
písemná zkouška z odborných předmětů 

  

Datum: 3. 6. 2024 

Třída: KPL3 

Obor: Lesní mechanizátor 

Učebna číslo: 210 

Čas konání zkoušky: 8:00hod. 

 

 

Příjmení, jméno: 

Babín Jiří 

Husár Tim  
 

 
 

Učebna číslo: 215 

Čas konání zkoušky: 8:00hod. 
 

 

Příjmení, jméno: 

Kraus Michal 

Moc Richard 
 

 

Učebna číslo: 100 

Čas konání zkoušky: 8:00hod. 
 

 

Příjmení, jméno: 

Vančura Dominik 

Výrava Aleš 
 

 

 

 

 

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 4/8 

 

 

3. ROZPIS PRAKTICKÉ ZKOUŠKY Z ODBORNÉHO VÝCVIKU 

 

Rozdělení žáků 
praktická zkouška z odborného výcviku 

  

Datum: 10. – 11. 6. 2024 

Třída: KPL 3 

Obor: Lesní mechanizátor 
 

Časový harmonogram:  
 
10. 6. 2024 
800 – zahájení praktické závěrečné zkoušky. Dílny OV pracoviště Hejnice. Všichni žáci 

815 – losování témat praktické závěrečné zkoušky. Všichni žáci 

830 – poznávání dřevin – žáci, kteří vylosovali téma č.1 

930 - příprava strojů, nástrojů, pomůcek - žáci, kteří vylosovali téma č.1 

930 – poznávání dřevin – žáci, kteří vylosovali témata č.2 a č.3 

Druhou část zkoušky dne 10. 6. konají pouze žáci, kteří vylosovali téma č.1 

1000 – odjezd na pracoviště LÚ Chlum, plnění vylosovaného tématu 

1500 – odjezd na pracoviště Hejnice, ukončení praktické závěrečné zkoušky 

 

11. 6. 2024 

Druhou část zkoušky dne 11. 6. konají žáci, kteří vylosovali témata č.2 a č.3 

730 – zahájení praktické závěrečné zkoušky, příprava strojů, nástrojů, pomůcek 

800 – odjezd na pracoviště LÚ Chlum, plnění vylosovaného tématu 

1400 – odjezd na pracoviště Hejnice, ukončení praktické závěrečné zkoušky 

1430 – vyhlášení výsledků praktické závěrečné zkoušky. Všichni žáci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 5/8 

 

Datum Čas Příjmení a jméno žáka Pracoviště Hodnocení 

10. 6. 2024 800-1500 Babín Jiří VLS Chlum  

 800-1500 Husár Tim VLS Chlum  

 800-1500 Kraus Michal VLS Chlum  

 800-1500 Moc Richard VLS Chlum  

 800-1500 Vančura Dominik VLS Chlum  

 800-1500 Výrava Aleš VLS Chlum  

     

11. 6. 2024 730-1400 Babín Jiří VLS Chlum  

 730-1400 Husár Tim VLS Chlum  

 730-1400 Kraus Michal VLS Chlum  

 730-1400 Moc Richard VLS Chlum  

 730-1400 Vančura Dominik VLS Chlum  

 730-1400 Výrava Aleš VLS Chlum  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 6/8 

 

 

 

4. ROZPIS ÚSTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY  

 

Rozpis žáků 
ústní zkouška 

 

Datum: 14. 6. 2024 

Třída: KPL3 

Obor: Lesní mechanizátor 

Učebna číslo: 323 
 

 

Čas*)  Příjmení a jméno žáka 

7:30 - 8:00 Babín Jiří 

7:41 - 8:15 Vančura Dominik 

8:00 - 8:30 Husár Tim 

8:11 – 8:45 Výrava Aleš 

8:30 – 9:00 Kraus Michal 

8:45 – 9:15 Moc Richard 

 

 

 

 

 

 

*) Uvedený čas je časem zahájení ZZ – příprava (losování tématu) 

 

9:15 hod  porada komise 
9:20 hod  hodnocení skupiny  
 

 
 

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 7/8 

 

5. HODNOTÍCÍ TABULKA PRO ČLENY ZKUŠEBNÍ KOMISE 

 

Příjmení, jméno Písemná ZZ Praktická ZZ Ústní ZZ Hodnocení 

Babín Jiří    Ot. č.:         

Vančura Dominik    Ot. č.:   

Husár Tim   Ot. č.:     

Kraus Michal   Ot. č.:  

Výrava Aleš   Ot. č.:  

Moc Aleš   Ot. č.:  

 



 

Organizační zajištění ZZ Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H21 ZŘPV ŘŠ 1. 4. 2021 ŘŠ H21-FO-019 

 

 

H21-FO-019 Odborný výcvik 8/8 

 

6. INFORMACE 

1. Pro písemnou zkoušku u oborů vzdělání, kde se témata generují z banky úkolů, 

vygeneruje pověřená osoba pro každého žáka jedno téma. Téma je žákovi 

přiděleno dle metodiky JZZZ. Písemná zkouška trvá nejdéle 240 minut. 

2. Pro písemnou zkoušku u oborů vzdělání s nabídkou hotových témat vybere 

pověřená osoba nejméně 3 témata, z nichž každému žákovi jedno téma přidělí dle 

metodiky JZZZ. Písemná zkouška trvá nejdéle 240 minut. 

3. Počet témat praktické zkoušky stanoví ŘŠ. Pokud je stanoveno více než jedno 

téma, žák si jedno téma vylosuje. Praktickou zkoušku koná žák nejdéle 3 dny. V 

jednom dni trvá praktická zkouška nejvýše 7 hodin. Pro účel praktické zkoušky se 

za jednu hodinu považuje doba 60 minut. 

4. Praktická zkouška proběhne dle rozpisu. 

5. Pro ústní zkoušku stanoví ŘŠ 25 témat, z nichž si žák jedno téma vylosuje. 

Příprava k ústní zkoušce trvá nejméně 15 minut a zkouška trvá nejdéle 15 minut. 

Je-li součástí tématu grafické nebo písemné řešení, může předseda/předsedkyně 

zkušební komise prodloužit dobu přípravy až o dalších 15 minut. 

6. Při ústní zkoušce nelze v jednom dni losovat dvakrát stejné téma.  

7. Klasifikace žáka při závěrečné zkoušce na návrh zkoušejících schvaluje komise 

hlasováním. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy/předsedkyně zkušební 

komise. 

8. Žáci se dostaví k písemné a ústní závěrečné zkoušce ve společenském oděvu. 

S sebou si přinesou psací potřeby a občanský průkaz. Na praktickou zkoušku 

z odborného výcviku budou mít předepsané osobní ochranné pracovní pomůcky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


